1

DIRETORIA

PORTARIA N.º 07/2022

O Diretor-Geral do Centro Universitário Católico Salesiano
Auxilium – UniSALESIANO Araçatuba, no uso de suas
atribuições, Pe. Erondi Tamandaré Reis Pereira – SDB, no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 1º da Portaria n.º
33/2020, PRES/MSMT, de 21 de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o cronograma de inscrição de Bolsa Estudo Social, publicado através do

Edital n.º 10/2022;

CONSIDERANDO a análise e avaliação das solicitações de concessão de bolsa social de estudo

para o 2º semestre letivo de 2022 realizadas pelo Departamento de Assistência Social e a

necessidade de se dar publicidade;

RESOLVE:

 Art. 1º. Fica homologado o resultado dos pedidos de Concessão de Bolsa de Estudo Social aos

candidatos que constam na listagem dos CONTEMPLADOS anexa, consoante análise e

deferimento do Departamento de Assistência Social do UniSALESIANO Araçatuba, nos autos

dos processos de inscrição de Bolsa de Estudo Social do 2º Semestre letivo de 2022.

Art. 2º. Nos termos do item 13.2 do Edital 10/2022 o benefício é semestral, com validade para

o 2º semestre letivo de 2022.

Art. 3º. O beneficiário da bolsa de 50% deverá proceder com o pagamento do valor

remanescente nas datas estipuladas pelo UniSALESIANO.

Art. 4º. Conforme dispõe a Lei Complementar n.º 187/2021, em seu art. 26, § 3º, as bolsas de

estudo poderão ser canceladas a qualquer tempo em caso de constatação de falsidade da

informação prestada pelo bolsista ou seu responsável ou de inidoneidade de documento

apresentado, sem prejuízo das demais sanções cíveis e penais cabíveis.

Dê-se publicidade da presente Portaria para conhecimento de todos.

Registrada e publicada, CUMPRA-SE.

Araçatuba/SP, 07 de outubro de 2022

Pe. Erondi Tamandaré Reis Pereira

Diretor-Geral

D4Sign b4ff8905-92ea-467f-a84e-ce5f6440b61c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2

O UniSALESIANO Araçatuba torna pública a listagem dos contemplados com a concessão da

Bolsa Social Filantrópica prevista na Lei Complementar n.º 187/2021, para o 2º Semestre de

2022, referente ao Edital n.º 10/2022, conforme relação abaixo:

Curso Aprovados por Nº de Protocolo

1164463 - Biomedicina 1533 – 1534 – 1535 – 1536 - 1537

8207 - Ciências Contábeis 1538 – 1539 – 1540 - 1541

68448 - Direito Diurno 1542 - 1543

68448 – Direito Noturno 1545 - 1547

119810 - Educação Física  1548

67465 - Enfermagem  1549 – 1552 - 1554

1122695 - Engenharia Civil  1556

53429 - Engenharia Computação  1557

1115110 – Engenharia Mecânica 1558 – 1559 - 1560

120044 - Farmácia  1562 - 1563

67463 - Fisioterapia  1566 – 1567 – 1568 - 1569

1155362 - Medicina Veterinária 1571 – 1572 – 1574 - 1577

1128542 - Nutrição 1580

1117477 - Psicologia 1581 – 1582 – 1583 – 1584 - 1585

79418 - Tecnologia Des. Sistemas 1586 - 1587

D4Sign b4ff8905-92ea-467f-a84e-ce5f6440b61c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de October de 2022, 16:19:10

Portaria de Divulgação de Inscrição de Bolsa 2022B 10 2022 pdf
Código do documento b4ff8905-92ea-467f-a84e-ce5f6440b61c

Assinaturas
Paula Carolina Américo Fogaça Espíndola
paulacarolina@unisalesiano.com.br
Assinou como parte
Amaro Aparecido de Araújo Filho
amaro@unisalesiano.com.br
Aprovou
Erondi Tamandare Reis Pereira
diretorgeral@unisalesiano.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

06 Oct 2022, 10:47:45
Documento b4ff8905-92ea-467f-a84e-ce5f6440b61c criado por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA
(b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145). Email:paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM:
2022-10-06T10:47:45-03:00

06 Oct 2022, 10:48:42
Assinaturas iniciadas por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-
b60b21b99145). Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM: 2022-10-06T10:48:42-03:00

06 Oct 2022, 10:48:51
PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA Assinou como parte (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145)
- Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br - IP: 201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 14962) -
Documento de identificação informado: 220.358.028-30 - DATE_ATOM: 2022-10-06T10:48:51-03:00

06 Oct 2022, 12:25:26
AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO Aprovou (d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a) - Email:
amaro@unisalesiano.com.br - IP: 179.216.248.96 (b3d8f860.virtua.com.br porta: 5892) - Geolocalização:
-21.2335556 -50.4711777 - Documento de identificação informado: 353.928.968-20 - DATE_ATOM:
2022-10-06T12:25:26-03:00

07 Oct 2022, 11:07:48
ERONDI TAMANDARE REIS PEREIRA Assinou como parte - Email: diretorgeral@unisalesiano.com.br - IP:
201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 32124) - Documento de identificação informado:

https://www.google.com.br/maps/search/-21.2335556 -50.4711777
https://www.google.com.br/maps/search/-21.2335556 -50.4711777

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de October de 2022, 16:19:10

218.283.028-64 - DATE_ATOM: 2022-10-07T11:07:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):dc385ab1b504bda01adb417893ee605c0b412fba09cbbeb5989395bf9dec8814
(SHA512):b35309d72b4e287a9a813ea7e0679132c86ff60540d283b3c503f3d30a1bea6382c6d66400558a1008d1c4868fb49131721385397f1790c64749b634ee32fea6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-10-07T16:19:21-0300